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„Ze swej woli 
zrodził nas Ojciec 

przez słowo 
prawdy, abyśmy byli 
jakby pierwocinami 

Jego stworzeń.”

Na początek …

8 września, w urodziny Matki Bożej, obchodzimy w 
naszej parafii odpust

Pismo Święte nigdzie nie wspomina o narodzinach 
Maryi.  Tradycja jednak przekazuje, że Jej rodzicami byli 
św. Anna i św. Joachim. Byli oni pobożnymi Żydami. Mimo 
sędziwego wieku nie mieli  dziecka. W tamtych czasach 
uważane to było za karę za grzechy przodków. Dlatego 
Anna i Joachim gorliwie prosili Boga             o dziecko.  
Bóg  wysłuchał  ich  próśb  i  w  nagrodę  za  pokładaną 
w  Nim  bezgraniczną  ufność  sprawił,  że  Anna  urodziła 
córkę,  Maryję.  Anna  nie  wiedziała  jeszcze  wtedy,  że 
Maryja została niepokalanie poczęta i jest zachowana od 
wszelkiego grzechu,  by później,  będąc posłuszną Bożej 
woli, stać się Matką Boga. Nie znamy miejsca urodzenia 
Maryi  ani  też  daty  jej  przyjścia  na  ziemię.  Według 
wszelkich dostępnych nam informacji, Maryja przyszła na 
świat  pomiędzy  20.  a  16.  rokiem  przed  narodzeniem 
Pana Jezusa. 

W  Polsce  święto  Narodzenia  Najświętszej  Maryi 
Panny ma także nazwę Matki Bożej Siewnej. Był bowiem 
dawny zwyczaj, że dopiero po tym święcie i uprzątnięciu 
pól, brano się do orki                     i siewu. Lud chciał 
najpierw,  aby  rzucone  w  ziemię  ziarno  pobłogosławiła 
Boża  Rodzicielka.  Do  ziarna  siewnego  mieszano  ziarno 
wyłuskane z kłosów, które były wraz z kwiatami i ziołami 
poświęcane w uroczystość Wniebowzięcia Matki Bożej, by 
uprosić  sobie  dobry  urodzaj.  Na  Podhalu  święto  8 
września nazywano Zitosiewną, gdyż tam sieje się wtedy 
żyto.  W  święto  Matki  Bożej  Siewnej  urządzano  także 
dożynki. 

Dzisiejsze święto przypomina nam, że Maryja była 
zwykłym  człowiekiem.  Choć  zachowana  od  zepsucia 
grzechu, przez całe życie posiadała wolną wolę, nie była 
do niczego zdeterminowana. Tak jak każdy z nas miała 
swoich  rodziców,  rosła,  bawiła  się,  pomagała  w 
prowadzeniu domu, miała swoich znajomych i krewnych. 
Dopiero Jej zaufanie, posłuszeństwo               i pełna 
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EWANGELIA
22 NIEDZIELA ZWYKŁA

Mk 7,1-8.14-15.21-23

Zebrali  się  u  Niego  faryzeusze  i  kilku  uczonych  w  Piśmie,  którzy  przybyli  z 
Jerozolimy.                    I zauważyli, że niektórzy z Jego uczniów brali posiłek nieczystymi, 
to  znaczy nie  obmytymi  rękami.  Faryzeusze bowiem,  i  w ogóle  Żydzi,  trzymając  się 
tradycji starszych, nie jedzą, jeśli sobie rąk nie obmyją, rozluźniając pięść. I [gdy wrócą] 
z rynku, nie jedzą, dopóki się nie obmyją. Jest jeszcze wiele innych [zwyczajów], które 
przejęli i których przestrzegają, jak obmywanie kubków, dzbanków, naczyń miedzianych. 
Zapytali Go więc faryzeusze i uczeni w Piśmie: "Dlaczego Twoi uczniowie nie postępują 
według tradycji starszych, lecz jedzą nieczystymi rękami?" Odpowiedział im: "Słusznie 
prorok  Izajasz  powiedział  o  was,  obłudnikach,  jak  jest  napisane:  Ten  lud  czci  Mnie 
wargami, lecz sercem swym daleko jest ode Mnie. Ale czci Mnie na próżno, ucząc zasad 
podanych przez ludzi. Uchyliliście przykazanie Boże, a trzymacie się ludzkiej tradycji, ". 
Potem przywołał  znowu tłum do siebie i  rzekł  do niego:  "Słuchajcie  Mnie,  wszyscy,  i 
zrozumiejcie! Nic nie wchodzi z zewnątrz                    w człowieka, co mogłoby uczynić 
go nieczystym; lecz co wychodzi z człowieka, to czyni człowieka nieczystym. Z wnętrza 
bowiem,  z  serca  ludzkiego  pochodzą  złe  myśli,  nierząd,  kradzieże,  zabójstwa, 
cudzołóstwa,  chciwość,  przewrotność,  podstęp,  wyuzdanie,  zazdrość,  obelgi,  pycha, 
głupota. Całe to zło z wnętrza pochodzi i czyni człowieka nieczystym". 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dziś 22 Niedziela Zwykła (I Niedziela miesiąca). Msze św. o godz. 7:00, 9:00, 9:00 
w dolnym kościele, 10:30, 10:30 w dolnym kościele, 12:00 i 18:00, zaś o godz. 17:40 
Nieszpory. Po Mszy św. o godz. 12:00 adoracja i procesja eucharystyczna.

2. Do nabycia prasa katolicka, tygodniki: Idziemy, Niedziela, Gość Niedzielny.
3. W poniedziałek 3 września wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora 

Kościoła.
4. W środę 5 września wspomnienie bł. Matki Teresy z Kalkuty. Jak zwykle o godz. 18:00 

modlitwy do matki Bożej pocieszenia, a po nich Msza św. zbiorowa.
5. W piątek 7 września wspomnienie bł. Ignacego Kłopotowskiego, prezbitera.
6. W  czwartek  6  września  rozpoczynamy  „Czterdziestogodzinne  nabożeństwo”  - 

szczegółowy  plan  podany  jest  w  naszym  informatorze  „Sanktuarium”  oraz 
umieszczony w gablocie. W tym dniu przypada I czwartek miesiąca, o godz. 15:00 
Koronka do Bożego Miłosierdzia. Msze św. o godz. 7:00, 10:00 – na rozpoczęcie roku 
szkolnego dla uczniów i nauczycieli ze szkoły nr 1, ostatnia Msza św. o godz. 18:00. 

7. 7 września I piątek miesiąca. Msze św. o godz. 7:00, 10:00 – na rozpoczęcie roku 
szkolnego dla szkoły nr 2, 11:00 – na rozpoczęcie roku szkolnego dla liceum i ostatnia 
Msza  św.  o  godz.  18:00.  Nabożeństwo  różańcowe  o  godz.  17:30.  Z  racji  trwania 
nabożeństwa, w tym dniu nie odwiedzimy chorych, natomiast będzie to miało miejsce 
w następny piątek – 14 września, od godz. 9:00.

8. W sobotę 8 września odpust parafialny związany z Uroczystością Narodzenia NMP. 
Msze św.  o  godz.  7:00,  10:00,  16:00  –  dla  małych dzieci,  po  której  odbędzie  się 
specjalne  błogosławieństwo  dzieci,  o  17:30  Nieszpory,  a  po  nich  uroczysta  Msza 

Redakcja: arkadiuslao@wp.pl 2



odpustowa  o  godz.  18:00,  połączona  z  procesją  eucharystyczną  i  poświęceniem 
kwiatów

9. W niedzielę 9 września, o godz. 19:00, w kaplicy Matki Bożej odbędzie się kolejne 
spotkanie dla osób przygotowujących się do sakramentu bierzmowania (kontynuacja 
ubiegłorocznych przygotowań).  Jest to bardzo ważne i  obowiązkowe spotkanie dla 
wszystkich kandydatów.

10.Od 2 września kancelaria parafialna czynna codziennie od poniedziałku do piątku, w 
godz. 16:00 – 17:50. 

Parafia Maryi Matki Kościoła w Sulejówku

serdecznie zaprasza do wzięcia udziału

w Parafialnym Pikniku,

który odbędzie się 23 września 2012 r.

w godz. od 13:30 do 17:00

• zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych – przyjdźcie całymi rodzinami

• zapewniamy dobra zabawę i wiele atrakcji

• pragniemy, aby Kościół rzeczywiście stał się prawdziwym domem dla 

wszystkich parafian

• chcemy pokazać Kościół troszkę do innej strony – może i Ty odkryjesz 

w Nim swoje miejsce
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Program 40–to Godzinnego Nabożeństwa 

w Parafii Maryi Matki Kościoła w Sulejówku

Czwartek, 6 września 2012 r.

• godz. 7:00 Msza Św. ze Słowem Bożym ks. Rekolekcjonisty, w Kaplicy Matki Bożej

• po Mszy Św. wystawienie Najświętszego Sakramentu i Adoracja do godz. 10:00

• godz. 10:00 Msza Św. ze Słowem Bożym ks. Rekolekcjonisty z udziałem dzieci, 

młodzieży, nauczycieli i wychowawców ze Szkoły nr 1 (w górnym kościele)

• po Mszy dalszy ciąg Adoracji, o godz. 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia

• godz. 18:00 Msza Św. ze Słowem Bożym ks. Rekolekcjonisty, po niej Apel 

Jasnogórski i zasłonięcie obrazu Matki Bożej

Piątek, 7 września 2012 r.

• godz. 7:00 Msza Św. ze Słowem Bożym ks. Rekolekcjonisty, w Kaplicy Matki Bożej

• po Mszy Św. wystawienie Najświętszego Sakramentu i Adoracja do godz. 10:00

• godz. 10:00 Msza Św. ze Słowem Bożym ks. Rekolekcjonisty z udziałem dzieci, 

młodzieży, nauczycieli i wychowawców ze Szkoły nr 2 (w górnym kościele)

• godz. 11:00 Msza Św. ze Słowem Bożym ks. Rekolekcjonisty z udziałem młodzieży, 

nauczycieli i wychowawców z Liceum (w kaplicy Matki Bożej)

• po Mszy dalszy ciąg Adoracji, o godz. 17:30 Modlitwy do Matki Bożej Pocieszenia

• godz. 18:00 Msza Św. ze Słowem Bożym ks. Rekolekcjonisty, po niej Apel 

Jasnogórski i zasłonięcie obrazu Matki Bożej

Sobota, 8 września 2012 r. - 17. rocznica Intronizacji obrazu Marki Bożej Pocieszenia, 

Święto Narodzenia NMP

• godz. 7:00 Msza Św. ze Słowem Bożym ks. Rekolekcjonisty, w Kaplicy Matki Bożej

• po Mszy Św. wystawienie Najświętszego Sakramentu i Adoracja do godz. 10:00

• godz. 10:00 Msza Św. ze Słowem Bożym ks. Rekolekcjonisty, w Kaplicy Matki Bożej

• po Mszy dalszy ciąg Adoracji

• godz. 16:00 Msza Św. dla małych dzieci ze Słowem Bożym (w kaplicy Matki Bożej)

• godz. 17:30 Nieszpory

• godz. 18:00 Msza Św. Odpustowa ze Słowem Bożym, po niej Apel Jasnogórski i 

zasłonięcie obrazu Matki Bożej
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